

UCHWAŁA Nr LXI/...../2024
RADY GMINY LELIS
z dnia ...lutego 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

- § 1. W wyniku rozpatrzenia wniosku z dnia 30 stycznia 2023 r., o rozstrzygnięcie, które informacje są zgodnie ze stanem faktycznym, podjęcie stosownych działań prawnych w przypadku wykrycia nieprawidłowości po stronie Urzędu Gminy w związku z otrzymaną odpowiedzią na wniosek z 13 stycznia 2024 r. postanawia się nie uwzględnić w/w wniosku.
- § 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały.
- § 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego wniosek o sposobie jego rozpatrzenia.
- § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik
do uchwały Nr LXI/.../2024
Rady Gminy Lelis
z dnia ...lutego 2024 r.

UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia wniosku

Podstawa prawna:

- 1) art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.),
- 2) art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),
- 3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46).

W dniu 30 stycznia 2024 r. do Urzędu Gminy Lelis drogą elektroniczną wpłynął wniosek o rozstrzygnięcie, które informacje są zgodnie ze stanem faktycznym, podjęcie stosownych działań prawnych w przypadku wykrycia nieprawidłowości po stronie Urzędu Gminy w związku z otrzymaną odpowiedzią na wniosek z 13 stycznia 2024 r.

W uzasadnieniu wniosku wnioskodawca wskazał, że w dniu 13 stycznia 2024 r. w oparciu o przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej zwrócił się do Urzędu Gminy Lelis z prośbą o udostępnienie wykazu publikacji książkowych z okresu 2018-2023, które UG Lelis wsparł lub sfinansował. Pismem z dnia 24.01.2024 r. wnioskodawcy udzielono odpowiedzi, że w okresie 2018 - 2023 nie były dofinansowane żadne publikacje książkowe.

Ponadto w uzasadnieniu wnioskodawca wskazał, że cyt. *„Dnia 09 stycznia 2024 roku o godz. 13.02 Towarzystwo Ochrony Dziedzictwa Kurpiowszczyzny im. Adama Chętnika zamieściło w mediach społecznościowych wpis o świeżym wydaniu śpiewnika i sponsorach wydania. Pośród nich wymieniony jest także Urząd Gminy Lelis i zamieszczony jest herb gminy. (...) W publikacji Jerzego Kijowskiego „Dzieje Ludowych Zespołów Sportowych w gminie Lelis” z 2018 roku, na jednej z pierwszych kartek jest informacja: „Wydawca – Urząd Gminy w Lelisie”.*

W związku z powyższym w/w wniosek został przekazany do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiotowej sprawie.

W dniu 5 lutego 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W trakcie obrad omówiono wniosek i zapoznano Komisję z dokumentacją. Z przedłożonej dokumentacji ustalono, że w odniesieniu do wydanego Śpiewnika tradycyjnych pieśni żałobnych była prowadzona korespondencja. Nie była wyrażona zgoda na dofinansowanie publikacji i zamieszczenie herbu Gminy Lelis w Śpiewniku tradycyjnych pieśni żałobnych. Na potwierdzenie ww. faktu przedłożona została korespondencja prowadzona z Towarzystwem Ochrony Dziedzictwa Kurpiowszczyzny, między innymi odpowiedź Urzędu Gminy Lelis z 13 grudnia 2023 r. z której wynika, że cyt. *„że Gmina Lelis nie będzie partycypować w kosztach wydania powyższej publikacji i proszę o niezamieszczanie herbu Gminy Lelis”.*

Na ww. odpowiedź Towarzystwo Ochrony Dziedzictwa Kurpiowszczyzny poinformowało Urząd Gminy w Lelisie, że *„książka została już wydrukowana a logo Gminy zostało zamieszczone”.*

Z kolei w odniesieniu do książki „Dzieje Ludowych Zespołów Sportowych w gminie Lelis – jest to wydanie własne. Książka wydana została przez Urząd Gminy. Ponadto Sekretarz Gminy poinformowała Komisję, że Urząd Gminy Lelis nie wspierał i nie sfinansował żadnych obcych publikacji książkowych.

W wyniku analizy wniosku i przedłożoną dokumentacją ww. sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że brak jest podstaw do stwierdzenia nieprawidłowości po stronie urzędu i wniosek w żądanym zakresie nie zasługuje na uwzględnienie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przegłosowała wniosek 4 głosami za przy 1 głosie przeciwnym.

Po zapoznaniu się ze z zebrany materiał oraz zajęty stanowiskiem Komisji, Rada Gminy Lelis podtrzymała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Tym samym wniosek uznany został za nie zasadny.

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA.